[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2015                                              с. Михайловка                                                    № 14-па
О районном конкурсе чтецов «Во имя Родины и долга»,
посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941- 1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с муниципальной программой «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2012-2016 года», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 04.10.2011 года     № 955-па «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района 2012-2016 гг.», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 15 февраля по 25 марта 2015 г. районный конкурс чтецов «Во имя Родины и долга», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

 2. Утвердить Положение о районном конкурсе чтецов «Во имя Родины и долга», посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в районной общественно-политической газете «Вперед».
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организаци-

онно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района -
Глава администрации района                                                       А.И. Чеботков
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 19.01.2015 № 14-па
1. Общие положения
Районный конкурс чтецов «Во имя Родины и долга» проводится в рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Районный конкурс чтецов проводит муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» совместно с общественными, образовательными и иными организациями и учреждениями района.

 2. Цели и задачи конкурса
Пропаганда художественными средствами героической истории и воинской славы Отечества, воспитание уважения к памяти его защитников.

Воссоздание репертуара гражданской, героико-патриотической, молодежной тематики, содействие активному развитию и популяризации любительского ораторского искусства.

Повышение исполнительского мастерства, воспитанников образовательных учреждений и жителей района.

3.  Порядок и условия проведения конкурса
Конкурс проводится с 15 февраля по 25 марта 2015 г.

Даты конкурсных прослушиваний на местах будут определены после окончания приема заявок и сообщатся дополнительно информационным письмом.

Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется до 25 марта 2015 г. по адресу: с. Михайловка, ул. Ленинская, 49 (1 этаж), по эл. адресу: mkio2010@mail.ru (ММБУК ММР «МКИО»).

 4. Номинации конкурса.
Художественное чтение поэтических произведений патриотического содержания одним или несколькими исполнителями с театрализацией.

Художественное чтение произведений прозы патриотического содержания одним или несколькими исполнителями с театрализацией.

Для исполнения рекомендуются произведения героико-патриотической направленности русской и зарубежной классики, современных авторов. Разрешается исполнять произведения собственного сочинения.

5.  Возрастные категории участников
1 группа – от 7 до 14 лет

2 группа – от 14 лет до 25 лет

3 группа – от 25 лет и старше

 Продолжительность одного выступления не должна превышать 7 мин.

Количество участников одного конкурсного выступления не должно превышать 7 человек. Выступление может сопровождаться музыкальным оформлением и фото - видеорядом.

От каждого участника в каждой возрастной группе, в отдельной номинации, может быть выставлено только одно выступление.

 6.  Жюри конкурса
Выступления участников конкурса оценивает жюри утвержденное распоряжением администрации Михайловского муниципального района

 7.  Критерии оценивания конкурсного выступления
· соответствие тематике конкурса;

· знание текста произведения;

· соответствие выступления  заданным временным рамкам конкурса;

· эмоциональность и выразительность выступления;

· артистизм;

· внешний вид;

· композиционная целостность выступления (при наличии нескольких произведений в выступлении, при наличии музыкального сопровождения);

· поиск конкурсантами новых форм выразительности, преодоление стандартности, стереотипности в выборе материала.

· грамотность речи;

· эмоциональность, оригинальность, выразительность исполнения;

· уровень сложности произведения;

· глубина проникновения в образную систему и смысловую структуру текста;

· соответствие исполняемых произведений теме конкурса;

· соответствие театральной постановки содержанию произведения.

 8.  Награждение победителей
Победители в каждой возрастной группе награждаются дипломами и памятными сувенирами.

 9.  Оргкомитет конкурса
Организаторами конкурса выступают: управление культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение».

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе чтецов «Во имя Родины и долга»,
 посвященном Победы в ВОВ 1941- 1945 гг.

Наименование направляющей организации____________________________

_________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество участника (ов) конкурса ________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Возраст___________________________________________________________

Возрастная группа__________________________________________________

Номинация ________________________________________________________

Название используемого произведения ________________________________

Автор произведения ________________________________________________

Необходимая аппаратура для музыкального оформления _________________

__________________________________________________________________

Руководитель (ФИО полностью) ______________________________________

Занимаемая должность руководителя участника конкурса ________________

__________________________________________________________________

Контактный телефон_______________________________________________

Особые примечания _______________________________________________

Подпись руководителя  ________________

М.П.